Aufnahmeantrag



Hiermit beantrage ich,

Name, Vorname :

Name des Kindes :

Geburtsdatum :

Straße :

PLZ / Wohnort :

Telefon:

e-mail :

die Aufnahme in den Verein Fußballzwerge & Co ab dem:			
Mitglieds-Nr (wird vom Verein ausgefüllt)			
Beiträge (zutreffendes bitte ankreuzen)			
	Aufnahmegebühr einmalig	5,00 € / einmalig	
a	aktive Mitglieder Breitensport	10,00 € / pro Monat	
a	aktive Mitglieder Wettkampfsport	13,00 € / pro Monat	
r	passive und fördernde Mitglieder mind.	5,00 € / pro Monat	
Der Einzug erfolgt quartalsmäßig jeweils zum 01. des Monates.			
Ich bestätige mit meiner Unterschrift, dass ich die Satzung und die Beitragsordnung (im Speziellen § 4 und §7) des Vereines gelesen habe und mit ihnen einverstanden bin.			
<u>Haftung:</u>			
Der Verein haftet nicht für mitgebrachte Sport und Wertsachen, bei Verlust oder Beschädigungen. Jeder Sportunfall ist unverzüglich dem Trainier anzuzeigen.			
Ort, Da		Unterschrift terschrift eines gesetzlichen Vertreters)	

Anschrift: Fußballzwerge & Co Rostock e.V. c/o Stefanie Gröper, Mozartstr.39 , 18069 Rostock e-mail : fussballzwerge-co-rostock@web.de

SEPA-Lastschriftmandat (wiederkehrende Zahlungen)			
Gläubiger-Identifikationsnummer: Mandatsreferenz			
("Quartalsbeitrag – Mitglieds-Nr")			
Ich ermächtige den Verein Fußballzwerge & Co e.V., Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Verein Fußballzwerge & Co Rostock e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.			
Kreditinstitut:			
BLZ:			
BIC:			
Konto-Inhaber:			
Konto-Nr.:			
IBAN: DEIIIII			
Die Daten werden zur Vereinsverwaltung auf elektronischen Datenträgern während der Mitgliedschaft gespeichert.			
, den			
(Ort) (Datum) Unterschrift (bei Minderjährigen die Erziehungsberechtigten) (Bei Minderjährigen ist die Unterschrift des/r Erziehungsberechtigten zwingend erforderlich. Mit der Unterschrift erklärt/en sich der/die Erziehungsberechtigte/n bereit, die Beitragszahlung bis zu Volljährigkeit des Kindes zu übernehmen.)			

Anschrift: Fußballzwerge & Co Rostock e.V. c/o Stefanie Gröper, Mozartstr.39 , 18069 Rostock e-mail : fussballzwerge-co-rostock@web.de



Erlaubnis

für die Präsentation von Filmen und Fotos in Vereinspublikationen (z. B. Vereinszeitung, Jahresbericht, Internet-Auftritt u.a.)

für unsere Tochter/unseren Sohn		
Ich nehme davon Kenntnis, dass während der Teilnahme am Vereinsleben des		
Fußballzwerge & Co. Rostock e. V.		
Bild-, Ton- und Filmaufnahmen von und mit den Teilnehmern gemacht werden.		
Ich bin damit einverstanden, dass die Ergebnisse dieser Aktivitäten (Foto-, Film-Video- und Tonaufzeichnungen), auf denen meine Tochter/mein Sohn klar zu erkennen ist, im Rahmen vereinsbezogener Veranstaltungen, insbesondere ir Publikationen wie Jahresbericht, Vereinschronik, Internet-Auftritt des Vereins, Tage der Offenen Tür, Videofilmen und Multimedia-Produktionen der Schule veröffentlich werden. Jede weitergehende Veröffentlichung, insbesondere die Nutzung fü kommerzielle Zwecke oder überregionale Funk- und Fernsehausstrahlung bedar meiner gesonderten Zustimmung.		
Der Verein verpflichtet sich dafür zu sorgen, dass mögliche negative Auswirkungen (z. B. Belästigungen durch Werbung) für meine Tochter/meinen Sohn und meine Familie weitgehend ausgeschlossen werden. Daher werden keine privaten Adressen Telefon- und Fax-Nummern publiziert.		
Diese Zustimmung zur Veröffentlichung o. g. Medienprojekte gilt bis auf Widerruf längstens bis zum Ausscheiden meiner Tochter/meines Sohnes aus dem Verein.		
Stillschweigende Zustimmung wird vorausgesetzt, wenn diese Erlaubnis nich ausgefüllt zurückgegeben wird.		
Termin Rückgabe:		
Datum Nama Unterschrift des/der Erziehungsberachtigten		
Datum, Name, Unterschrift des/der Erziehungsberechtigten		